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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE     

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2023 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Agjencia e Shërbimeve Publike, Bashkia Elbasan adresa: Lagjja "Shkumbini", 

Elbasan. 

Drejtuar: “BE-IS” Sh.p.k me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukës. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59984-02-22-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugëve në lagjjen "11 Nëntori”, me fond 

limit: 22,186,604 (njëzet e dymilion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e katër) 

lekë (pa tvsh) lekë pa t.v.sh vënë në dispozicion nga Buxheti i Agjencisë së Shërbimeve 

Publike, Bashkia Elbasan, dhe me afat për kryerjen e punimeve 3.5 muaj nga data e lidhjes 

së kontratës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BE - IS” SH.P.K  me Nipt: K71412003A 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 21,667,267 (njëzet e një milion e 

gjashtëqind gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë (pa tvsh). 

 

2. “BAJRAMI N.” Sh.p.k  me Nipt: K02727202O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 18.822.240,60 (tetëmbëdhjetëmilion e 

tetëqind e njëzet e dy mijë e dyqind e dyzet presje gjashtëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K 02727229 P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 22,060,527 (njëzet e dymilion e 

gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet e shtatë) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. “BAJRAMI N.” Sh.p.k  me Nipt: K02727202O përkatësisht për arsyet e mëposhtëme: 

Nga verifikimi i bërë rezultoi që preventivi i paraqitur nga ana juaj ka ndërhyrje në sasitë 

duke ndryshuar nga preventivi i Autoritetit Kontraktor e konkretisht: 

 Në seksionin VII - Rruga "Emin Mhaxhimusaj" nënseksioni III - Punime për konstruksionin 

e rrugës zëri nr.1 Shtresë çakulli mbeturine kave t = 15 cm, përhapur e ngjeshur me makineri 

sasia sipas preventivit të AK është 414 m2, ndërkohë që në preventivin e paraqitur si ofertë 

nga ana juaj kjo sasi është ndryshuar në 500 m2. 

Për sa mësipër, oferta juaj konsiderohet e parregullt dhe refuzohet.  

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyen e mësipërme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BE - IS” SH.P.K  me Nipt: 

K71412003A me adresë: Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukës se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 21,667,267 (njëzet e një milion e gjashtëqind gjashtëdhjetë e 
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shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_______________ 

 

 

 

 

 

                             TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                Drejtori i Përgjithshëm i ASHP 

                                                                                              Edvin Palloshi 
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